ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng        năm 2023

V/v triển khai các giải pháp tăng
cường công tác quản lý trật tự xây
dựng trên địa bàn tỉnh năm 2023

Kính gửi: Sở Xây dựng

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 164/TTr-SXD ngày 30/6/2023

về kế hoạch tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh năm
2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Tại Thông báo kết luận số 212/TB-UBND ngày 19/6/2023, UBND tỉnh đã
chỉ đạo rất cụ thể để thực hiện các nội dung về công tác quản lý trật tự đô thị, trật
tự xây dựng trên địa bàn tỉnh; nội dung kế hoạch đề xuất của Sở Xây dựng cơ bản
không có nội dung mới; vì vậy, giao Sở Xây dựng căn cứ quy định pháp luật, chỉ
đạo của UBND tỉnh tại Thông báo kết luận số 212/TB-UBND ngày 19/6/2023 để
rà soát, xem xét ban hành kế hoạch để triển khai thực hiện; rà soát, thực hiện đầy
đủ các nhiệm vụ của Sở Xây dựng đã được UBND tỉnh giao và các nhiệm vụ thuộc
chức năng quản lý nhà nước của Sở; đồng thời đôn đốc, kiểm tra, giám sát, theo

dõi việc triển khai thực hiện nhiệm vụ của các sở, ban, ngành có liên quan và các

địa phương về công tác quản lý đô thị, trật tự xây dựng, kịp thời tổng hợp, báo cáo

kết quả cho UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: TNMT, KHĐT,
GTVT, NV, TT&TT;

- Ban QL KKT tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K6, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

4818 12 07